Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3108

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.733, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento
Efetivo e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 18 de outubro de 2022, JULIANA ZANIN, convocada através do Edital
de Concurso Público nº 076/2022, para o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, Nível A - Classe 1, com carga horária de 30 horas semanais.

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a servidora será avaliada
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Céu Azul.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 17 de outubro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3108

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 – M. C. A.

 Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento do objeto do Tomada de Preços

nº. 10/2022- M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto o Lote 1 - Contratação de empresa para
execução de obra de reforma do Centro Comunitário do Bairro São Lucas, sobre o Lote Urbano
n° 13, da Quadra n° 128B, conforma projetos, que retifica o edital no que segue:

Diante da solicitação do Depto  de Planejamento, Processo Administrativo n° 529/2022- 1doc,

promove-se a seguinte retificação:

1 – Fica retificada a quantidade do Item 4 – “Esquadrias – Pintura com Tinta Acrilica de
Acabamento (Esmalete sintético brilhante) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies
metálicas (exceto perfil) executado em obra (02 demãos), AF_01/2020”, da planilha de serviços
passando  a quantidade de 13,20m² para 17,16 m².

Comunicamos que fica inalterado as demais condições estabelecidas no edital, mantendo

inclusive a data e hora estabelecidos como limite para a apresentação da proposta e da sessão pública;

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital;

   Céu Azul, 17 de outubro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3108

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 102/2022 - M.C.A. – Ref. Pregão nº. 42/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Alteração: Promover o Cancelamento do Lote nº. Lote 22, Item nº. 01 - BR0303292  Soro ringer
lactado  frasco 500ml- FRESENIUS da referida Ata, pelos fatos relatados, conforme protocolo
1.709/2022 – 1Doc, com base na interpretação jurídica do Art. 15 e Art.78, XVII da Lei 8.666/93, que
preza na conveniência para a Administração Pública com base na Cláusula Sétima, alínea “e”, da Ata
de Registro de Preços. Ficará assim cancelado o referido Item da Ata de Registro de Preços nº. 102/2022
- M.C.A.
Data da Alteração: 13/10/2022
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E ANACLETO FERRARI

Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3108

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 67/2020 – Aditivo nº. 2
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA
OBJETO: Contratação de serviços especializados para gerenciamento, publicação, consolidação e
compilação dos Atos Oficiais (Leis) do Município de Céu Azul, por meio de software através de
plataforma/programa de computador on-line, conforme Termo de Referência. ALTERAÇÕES: a)
promover a renovação do contrato pelo período de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 21
de outubro de 2022 a 20 de outubro de 2023;
b) promover o reajuste do valor dos serviços em 7,19% tomando por base o índice do INPC dos últimos
doze meses. Passando o valor dos serviços de R$ 900,00 para R$ 964,71.
VIGÊNCIA: 20/10/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 13/10/2022
VALOR DO ADITIVO: R$  11.576,52 (onze mil quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois
centavos)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  CARLITO MELLO DE LIZ

Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3108

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 64/2021 – Aditivo nº. 2
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): TELMA APARECIDA ALVES FERREIRA 29755854894
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, tratamento,
conservação e manutenção de duas piscinas - CIESCA, com volume de 22.000L e 450.000L, localizadas
na Av. Vereador Rubino Pasquetti, Bairro São Lucas. ALTERAÇÕES:

a) Promover a prorrogação dos serviços por mais 6 (seis) meses, compreendendo o período de 26
de outubro de 2022 a 25 de abril de 2023.

b) Promover o reajuste do valor dos serviços em 7,19% tomando por base o índice do INPC do
período de outubro de 2021 a setembro de 2022. Passando o valor mensal de R$ 3.398,99 para
R$ 3.642,32.

VIGÊNCIA: 25/04/2023 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 13/10/2022; VALOR DO ADITIVO: R$  21.853,92
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  TELMA APARECIDA ALVES FERREIRA ROSA

Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3108

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 67/2019 – Aditivo nº. 4
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): TOP PRINT SOLUÇÕES EM IMPRESSORAS LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de serviço de xerox com instalação de máquinas de fotocópias no Departamento
da Administração, Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação e Departamento da Saúde e locação
de impressora matricial para a Secretaria de Agricultura. ALTERAÇÕES:
a) Promover a renovação do contrato prorrogando o período da execução dos serviços por mais 12

(doze) meses compreendendo o período de 21 de outubro de 2022 a 20 de outubro de 2023.
b) Promover o reajuste dos valores dos serviços, conforme anexo I do contrato, na importância 7,19%

tomando por base o índice do INPC, conforme previsto na Cláusula Sétima do Contrato.
Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto na cláusula anterior,
fica acertado que houve um acréscimo no valor contratual de R$ 25.895,56 (vinte e cinco mil oitocentos
e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 20/10/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 11/10/2022
VALOR DO ADITIVO: R$ 25.895,56 (vinte e cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta
e seis centavos)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  VALTERCIR PAULICHEM

Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3108

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 72/2021 de 13/10/2022
Ref. Inexigibilidade nº. 39/2021. – Ref. Chamamento Público nº 1/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO: HELCIO KRONBERG LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL- CNPJ 10.722.603/0001-50
OBJETO: contratação de leiloeiro oficial, habilitado na Junta Comercial do Paraná, para execução e
operacionalização de leilão de bens móveis, inservíveis para a Administração Municipal, em
conformidade com o Chamamento Público nº 1/2021
VALOR: Os serviços serão prestados SEM ÔNUS para o Município de Céu Azul, conforme dispõe o
art. 42, § 2º, do decreto Federal n.º 21.981, de 19 de outubro de 1932. Os compradores pagarão ao
Leiloeiro, a título de Taxa de Comissão, o percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor de quaisquer
bens arrematados, conforme dispõe o art. 24, parágrafo único, do Decreto Federal n.º 21.981/1932.
PRAZO VIGÊNCIA: 12/02/2023
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e HELCIO KRONBERG

Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3108

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 02/2022 – M.C.A.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 02/2022 – M.C.A., que tem por objeto: Recape asfáltico de vias
urbanas em CBUQ, 7.859,92 m2, incluindo serviços preliminares, revestimento, serviços de
urbanização, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de obra.
Trechos:

• Av Nilo Bazzo (entre Rua Maceió e Rua Marechal Cândido Rondon)

• Rua Duque de Caxias (entre Rua Curitiba e Rua Florianópolis)

• Rua Curitiba (entre Rua Colombo e Rua Matin Lutero)

Que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar/Inabilitar as

seguintes proponentes:

Nº EMPRESAS  HABILITADA/
INABILITADA

1 Agroindústria Aliança Ltda, CNPJ 04.202.995/0001-24 Habilitada

2 Pavimentações e Terraplenagens Schmitt Ltda, CNPJ: 03.030.002/0001-11 Habilitada

3 Petrocon Construtora de Obras Ltda, CNPJ 80.337.868/0001-10 Habilitada

Comunica ainda, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, contados da data

deste edital. Compreende o período recursal até às 17:00 Horas do dia 24 de outubro de 2022. Após
esse prazo a comissão dará vista ao processo para verificação quanto a possíveis recursos, em
havendo recurso esse será comunicado a todos os participantes e aberto o respectivo prazo para
contrarrazões em conformidade com a Lei 8.666/93.

                           Céu Azul, 17 de outubro de 2022.

__________________
Jonimar Jung

Presidente

______________________
Gabriela Miotto Daroda

Membro/Secretaria

_________________
Juraci Gallon

Membro

		2022-10-17T19:39:38-0300